
 

   
 

 

       

           

 

  
 

 

 

     

     

 

  

 

   

  

 

    
 

    

   

 

   

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Ärendenr: KS-00209/2024 

Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

fi.ofa.k.remisser@regeringskansliet.se 

Er referens Dnr Fi2024/01177 

2024-08-12 

Finansdepartementet 

Yttrande över betänkandet 

Stärkt skydd för vissa förtroendevalda och en tydligare intern kontroll i kommuner och 

regioner (Ds 2024:10) 

Ärendet 

Ljusdals kommun har beretts möjlighet att i ett remissvar yttra sig över betänkandet Stärkt 

skydd för vissa förtroendevalda och en tydligare intern kontroll i kommuner och regioner (Ds 

2024:10) 

Sammanfattning 

Ljusdals kommun tillstyrker utredningens förslag i sin helhet med de synpunkter och 

kommentarer som lämnas i detta yttrande. 

Bedömning 

Ljusdals kommun ser mycket positivt på utredningens förslag om ett stärkt skydd för 

förtroendevalda och anser de föreslagna förändringarna i lagrummen vara relevanta. Precis 

som SKR tidigare har påpekat omfattas inte förtroendevalda av arbetsmiljölagen och ges 

därmed inte heller det skydd som anställda har. Införandet och förändringarna av de före-

slagna lagrummen i kommunallagen innebär att kommuner kommer att behöva arbeta 

preventivt för att förebygga hot och våld mot förtroendevalda. Nämndernas interna kontroll 

föreslås tillse att arbetet är tillräckligt för att förebygga fel och oegentligheter i verksam-

heterna. Effekten förväntas bättre kunna trygga förtroendevalda på ett personligt plan, men 

även i ett större perspektiv värna den lokala demokratin samt verka som en åtgärd i arbetet 

mot korruption och brottsbekämpning. 
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Kommunstyrelseförvaltningen 

De som deltagit i beslutet 

Föredragande i ärendet har varit kommunjurist Susanne Lidfeldt. 

Pernilla Färlin Mikael Björk 

Kommunstyrelsens ordförande Kommundirektör 
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